
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI Ambito territoriale di Roma 
III Unità Operativa – Scuola Secondaria 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma 
P.E.C.:usprm@postacert.istruzione.it  P.E.O.: usp.rm@istruzione.it P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO Il D.Leg.vo 16/06/1994 n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado; 

VISTA la legge n. 124 del 3/5/1999 concernente disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTA la legge n. 241 del 7/8/1990; 
VISTO il D.M. n. 235 dell’1/04/2014 relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo, valevoli per il 

triennio 2014/17; 
VISTO il D.D. n. 22140 del 18/08/2014 relativo alla pubblicazione delle predette graduatorie per la scuola secondaria di I e di II grado; 
VISTO il Decreto n. 16692 del 01/08/2017 di pubblicazione delle Graduatorie ad esaurimento definitive dei docenti di scuola secondaria di I e II 

grado aggiornate per l’a.s. 2017/2018; 
VISTO il Decreto n. 16909 del 06/08/2018 di Pubblicazione delle Graduatorie a Esaurimento definitive dei docenti di scuola secondaria di I e II 

grado aggiornate; 
VISTA la Sentenza n. 10135/2017 del Giudice del Lavoro  con la quale ordina all’Amministrazione di inserire il docente MOSCATIELLO 

Maurizio nato il 16/12/1978 a FR  nella Graduatoria ad Esaurimento di III fascia sulla scorte dell’Ordinanza del TAR del Lazio n. 
4880/2017;  

CONSIDERATO di dover dare esecuzione alla Sentenza in parola; 
 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1) In esecuzione della Sentenza citata in premessa, la quale prevede l’inserimento della parte ricorrente nelle Graduatorie ad Esaurimento provinciali di 

Roma, III fascia,  rettificando e integrando il provvedimento di pubblicazione di cui al Decreto n. 16692 del 01/08/2017, con il punteggio di seguito riportato: 
 

                   Codice Fiscale: MSCMRZ78T16G838G 
                  Cognome, Nome: MOSCATIELLO MAURIZIO  Data di Nascita 16/12/1978 Provincia di Nascita FR 

Graduatoria Fascia Riserva Tit. Ac. Punt. Prec. Punt. 
Pregr. 

Punt. Abil. Punt. Serv. Punt. Titoli Punt. 
Artistico 

Punt. Sosteg. Anno Ins. Punt. Totale 

B003 3 T 12 0 0 0 0 0 0 0 2017 12 

B0017 3 T 12 0 0 0 0 0 0 0 2017 12 

m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0021690.01-10-2018



     Art. 2) per effetto di tale inserimento il docente ha titolo ad essere inserito sempre con riserva nelle Graduatorie di 1^ fascia presso le scuole ove  il medesimo ha fatto 
domanda di           inclusione.   

Gli effetti del presente provvedimento sono condizionati all’esito di eventuali gravami con espressa facoltà di revocare, annullare o rettificare 
tale inserimento all’esito degli stessi. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge 241/90, la possibilità di attivare i provvedimenti di autotutela che dovessero 
rendersi necessari. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 
 
 

Il Dirigente 
Rosalia Spallino 

                                                                                                                                                 Documento firmato digitalmente 
 
 
 
 

Al Docente MOSCATIELLO Maurizio 
c/o Avvocato Paolo Zinzi 
avv.paolozinzi@pecavvocaticassino.it 
 
Alle Scuole interessate 
LORO SEDI 
 

             All’Albo Istituzionale on-line 
sul sito INTERNET di questo Ufficio 
www.atpromaistruzione.it 

Firmato digitalmente da SPALLINO ROSALIA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E RICERCA




